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Protokół Nr 23/2021 
zdalnego posiedzenia  
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 22 września 2021 r.  
 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek otworzył zdalne posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i przywitał Członków Komisji, a także pozostałych uczestników 
posiedzenia. Następnie sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane quorum. 
 
Obecni członkowie Komisji: 

1. Jan Bobek – Przewodniczący 
2. Jolanta Andruszkiewicz 
3. Marek Chyl 
4. Stanisław Gorczyca 
5. Marcin Piwowarczyk 
6. Jacek Pawlik 
7. Jarosław Słoma 

 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. 
Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem uwag zarządził 
głosowanie nad jego przyjęciem.  
Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0,  
wstrzymało się – 0.  
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie materiału na XXX sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w ramach konkursu pn.:”Warmińsko-Mazurski 
Mechanizm Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej 2021”. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. . 
5.  Przyjęcie Protokołu nr 22/2021 z 25 sierpnia 2021 r.  
6.  Zakończenie posiedzenia. 
 
 

3.  Zaopiniowanie materiału na XXX sesję Sejmiku: 
 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w ramach konkursu pn.:”Warmińsko-Mazurski 
Mechanizm Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej 2021”. 
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Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Rolnictwa, p. Jarosława Sarnowskiego o przedstawienie ww. projektu uchwały.  
 
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosław Sarnowski 
poinformował, że Zarząd Województwa, biorąc pod uwagę liczne zmiany klimatyczne i związane  
z tym zmiany gospodarowania na terenach wiejskich, po raz pierwszy ogłosił konkurs  
pn. ”Warmińsko-Mazurski Mechanizm Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej 2021”. Na 
ten cel wyasygnował z budżetu województwa kwotę 200 tys. zł.  
 
Następnie wyjaśnił, że konkurs ma na celu dofinansowanie stacji meteorologicznych  na terenie gmin 
i powiatów województwa. Wskazał, że realizacja działania przyniesie korzyści zarówno związane  
z monitoringiem środowiska, jak i pozytywnie wpłynie na jakość produkcji rolniczej naszego 
regionu. Ponadto pozwoli rolnikom przygotować się do niekorzystnych warunków atmosferycznych, 
zniwelować ich negatywne skutki, a także wnioskować o odszkodowanie z tytułu wystąpienia 
niekorzystnych zjawisk pogodowych. 
Dodał, że jednostką centralną, która sprawuje nadzór nad zbieraniem wyników stacji 
meteorologicznych z całej Polski jest Instytut Uprawy i Nawożenia Gleb w Puławach, a gminy  
i powiaty uczestniczące w ww. projekcie zostaną objęte systemem monitoringu. 
 
Kontynuując p. Jarosław Sarnowski poinformował, że nabór wniosków do konkursu trwał  
od 8 czerwca do 16 lipca 2021 r. Nadmienił także, że wpłynęło pięć wniosków, które spełniły wymogi 
formalne i zostały poddane ocenie merytorycznej. Zwrócił uwagę, że ocena projektów była złożonym 
procesem, w który byli również zaangażowani inspektorzy z Instytutu Uprawy i Nawożenia Gleb.  
Wyjaśnił, że ich zadaniem było sprawdzenie, czy rozmieszczenie stacji meteorologicznych  
na terenach wskazanych przez gminy i powiaty, jest prawidłowe i nie będzie zakłócało 
funkcjonowania stacji. Na podstawie informacji otrzymanych z Instytutu Uprawy i Nawożenia Gleb 
została przygotowana lista rankingowa, z której dofinansowanie uzyskały cztery wnioski na łączną 
kwotę 185.500 zł, tj. powiat nowomiejski, gmina Braniewo, powiat nidzicki oraz gmina Działdowo.  
 
Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Departamentu za przedstawienie projektu 
uchwały i zaprosił do zadawania pytań.  
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania (w programie 
konferencyjnym) nad projektem uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach konkursu pn.:”Warmińsko-Mazurski 
Mechanizm Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej 2021”. 
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono. 
 

5. Przyjęcie Protokołu Nr 22/2021 z 25 sierpnia 2021 r. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 22/2021 posiedzenia Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  
25 sierpnia 2021 r.  
W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym).  
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Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało 
się - 0.  
 

6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował Członkom 
Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 22 września 2021 r.  
 
 
         Przewodniczący Komisji 
 
 
         Jan Bobek 
 
 
 
 
Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 23/2021 
posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w dniu 22 września 2021 r.  

 
 

Uchwała Nr 23/74/21 
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 22 września 2021 r.  
 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach konkursu pn.:”Warmińsko-Mazurski 
Mechanizm Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej 2021”. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 
Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

   Jan Bobek 

 

 

 


